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 To Πρόγραμμα του Συνεδρίου 
 34 

Παρασκευή, 21 Ιουνίου 2024 
Roof Garden “N.O.A. Café / Yacht Club” 

Ναυταθλητικός Όμιλος Αλεξανδρούπολης -- Βασ. Αλεξάνδρου 1, Αλεξανδρούπολη 681 00 
  

Ώρα 21:00                                              Δείπνο καλωσορίσματος 
 35 

Σάββατο, 22 Ιουνίου 2024 
Grecotel  Astir Egnatia Alexandroupolis 

Πάρκο Εγνατίας, ΤΚ 68100, Αλεξανδρούπολη -Τηλ. +30 25510 38000 

 
Αίθουσα: ΑΒΔΗΡΑ Ι 

   

10:00 - 10:30 Προσέλευση – Εγγραφές 
   

10:30 - 12:30 Κεντρικό Πάνελ Συνεδρίου 
«Γλωσσική πολυμορφία και πολιτιστική αρμονία. Έκφραση και εξερεύνηση προς την παγκόσμια 
ενότητα.»  

 Εισηγητές: 
 
Αθανάσιος 
Καραφύλλης 
Καθηγητής 
(see bio p.4) 
 
Μαρία  
Δημάση 
Καθηγήτρια 
(see bio p.4) 
 
Χριστίνα 
Μάρκου 
Καθηγήτρια 
(see bio p.5) 
 
 

  
 
Η σημασία της γλώσσας στο ελληνικό εκπαιδευτικό σύστημα: από τη 
διαμάχη καθαρεύουσας-δημοτικής στα πολύγλωσσα σχολεία του 
σήμερα 
 
 
Εκπαιδευτικές πολιτικές και πρακτικές στη διδασκαλία των γλωσσών: 
προϋποθέσεις συμβολής στη διαπολιτισμική διαχείριση του σύγχρονου 
πολυπολιτισμικού /πολυγλωσσικού περιβάλλοντος 
 
 
Η μετάφραση ως μέσον προώθησης της διαπολιτισμικής επικοινωνίας με 
την ανάδειξη μιας γλώσσας ως φορέα πολιτιστικής κληρονομιάς 
 
 
 
Συντονισμός: Καλλιόπη Ρεβήσιου / Έφορος PALSO 
 

   

12:30 - 13:00 Ενημέρωση για φοροτεχνικά θέματα 
Ισμήνη Γκούμα / Γεν. Διεύθυνση Computax 

   

14:00 - 14:45 Lunch Break 
   

                  Αίθουσα: ΑΒΔΗΡΑ Ι        Αίθουσα: ΜΑΡΩΝΕΙΑ 
14:45 -17:45 
ΟΜΙΛΙΕΣ 

 14:45 - 17:45   ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΟΜΙΛΙΕΣ 15:30 – 16:30 
Η Σχολή Γλωσσών του ΙΜΧΑ 1964-2024. 
Διδασκαλία και πιστοποίηση Γλωσσομάθειας. 
 
Σμαράγδα Αρβανιτίδου 
Διευθύντρια Σχολής Βαλκανικών, Σλαβικών και 
Ανατολικών Γλωσσών του Ιδρύματος Μελετών 
Χερσονήσου του Αίμου (ΙΜΧΑ) 
 
16: 45 – 17:45 
Παρουσίαση NOCN Exams 
Globalcert  

   

18:00 - 19:00  Τίτλος: ΤΒΑ 
Αναστασία Σαββίδου - Αντιπρόεδρος Συνδέσμου 
Επιχειρηματιών Γυναικών Ελλάδος (ΣΕΓΕ) 

   

21:00 Gala  (Πισίνα του Ξενοδοχείου) 

 36 
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Χορηγοί του Συνεδρίου: 38 

   
Diamond Sponsor Gold Sponsor Silver Sponsor 

 

 

 
 

 

 
 

 

 39 

Με την υποστήριξη:  40 

 

 

 

 

 

 41 

Εκθέτες 42 

   
   

 

        

 

   

 
 

 
   

Κυριακή, 23 Ιουνίου 2024 
Grecotel  Astir Egnatia Alexandroupolis 

Πάρκο Εγνατίας, ΤΚ 68100, Αλεξανδρούπολη -Τηλ. +30 25510 38000 

 
  

09:30 - 10:00  Προσέλευση – Εγγραφές 
 

  

10:00 - 14:00 Τακτική Ετήσια Γενική Συνέλευση των Αντιπροσώπων της ΠΟΙΚΞΓ 
  

10:00  Προαιρετική εκδρομή για συνοδούς, μη-αντιπροσώπους 
 

  

14:00 -  Τακτική Ετήσια Γενική Συνέλευση Ταμείου Αρωγής και Αλληλοβοήθειας Ιδιοκτητών ΚΞΓ 
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 44 

 45 

 46 

 47 

 48 

 49 

 50 

   
Αθανάσιος Καραφύλλης Μαρία Δημάση Χριστίνα Μάρκου 

 51 

Αθανάσιος Καραφύλλης 52 

Ο Αθανάσιος Καραφύλλης σπούδασε Παιδαγωγική και είναι Διδάκτορας του Πανεπιστημίου 53 

Leopold-Franzens του Innsbruck  Aυστρίας. Από το 1995 υπηρετεί στο Παιδαγωγικό Τμήμα του 54 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και διήλθε όλες τις βαθμίδες της πανεπιστημιακής 55 

ιεραρχίας. Υπηρετεί το γνωστικό αντικείμενο «Επιστήμες της Αγωγής με έμφαση στην Ιστορία 56 

της Εκπαίδευσης», σήμερα στην βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας. Είναι Πρόεδρος του ΠΤΔΕ 57 

από το 2020 έως σήμερα, Διευθυντής του Π.Μ.Σ. «Στελέχη εκπαίδευσης στις Επιστήμες της 58 

Αγωγής» από το 2014 έως σήμερα, ενώ διετέλεσε Διευθυντής του Τομέα Παιδαγωγικής και 59 

Ψυχολογίας του ΠΤΔΕ τη διετία 2015-17 και Διευθυντής του Παραρτήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ Σαπών 60 

για την Παιδαγωγική και Διδακτική Επάρκεια από το 2015-2021. Τα επιστημονικά ενδιαφέροντά 61 

του σχετίζονται με την Ιστορία της νεοελληνικής εκπαίδευσης, της Παιδαγωγικής και της τοπικής 62 

εκπαιδευτικής Ιστορίας. Έχει συγγράψει βιβλία και δημοσιεύσει άρθρα σε επιστημονικά 63 

περιοδικά και πρακτικά Συνεδρίων την Ελλάδα και στο εξωτερικό. 64 

 65 

Μαρία Δημάση 66 

Η Μαρία Δημάση είναι Καθηγήτρια στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης στο Τμήμα Γλώσσας, 67 

Φιλολογίας και Πολιτισμού Παρευξείνιων Χωρών με γνωστικό αντικείμενο: Διδακτική της 68 

γλώσσας και της λογοτεχνίας στην Ελλάδα και στον παρευξείνιο χώρο. Έχει σπουδές στην 69 

παιδαγωγική και τη διδακτική με έμφαση στη διδασκαλία της γλώσσας και την έρευνα των 70 

σχολικών εγχειριδίων. Το ερευνητικό της πεδίο αφορά την ιστορία του γλωσσικού μαθήματος 71 

και τα διδακτικά εγχειρίδια της γλωσσικής διδασκαλίας για την ελληνική γλώσσα στον ελλαδικό 72 

χώρο αλλά και στην Τουρκία, την έρευνα των σχολικών εγχειριδίων της Ελλάδας και των 73 

Παρευξείνιων Χωρών, τη γλωσσική πολιτική και τη γλωσσική παιδεία στην Ελλάδα, καθώς και 74 

τη θεωρία και τη διδακτική της λογοτεχνίας και τις πολιτισμικές σπουδές. Το ενδιαφέρον της 75 

επικεντρώνεται στη μελέτη των ιδιαιτεροτήτων της διδασκαλίας της ελληνικής ως Γ2 σε 76 

μουσουλμάνους ενηλίκους της Θράκης και σε αλλοδαπούς και νεοπρόσφυγες μαθητές  77 

 78 

Οι εισηγητές του 

συνεδρίου 
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 79 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, καθώς και στη διδασκαλία της λογοτεχνίας 80 

στο σύγχρονο πολυπολιτισμικό κοινωνικό/εκπαιδευτικό περιβάλλον. 81 

 82 

Χριστίνα Μάρκου 83 

Η Χριστίνα Μάρκου γεννήθηκε στη Βουλγαρία. Σπούδασε Σλαβική φιλολογία στο Πανεπιστήμιο 84 

«Αγ. Κλίμεντ Όχριντσκι» της Σόφιας. Είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος στη Συγκριτική 85 

Σλαβική και Βαλκανική γλωσσολογία. Από το ακαδημαϊκό έτος 2000-2001 διδάσκει βουλγαρική 86 

γλώσσα, λογοτεχνία και μετάφραση στο Τμήμα Γλώσσας, Φιλολογίας και Πολιτισμού των 87 

Παρευξείνιων χωρών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. Είναι μέλος της Επιτροπής 88 

Βαλκανικής Γλωσσολογίας της Διεθνούς Επιτροπής Σλαβολόγων (Commission for Balkan 89 

Linguistics of the International Committee of Slavists). Τα ιδιαίτερα επιστημονικά και ερευνητικά 90 

της ενδιαφέροντα επικεντρώνονται σε θέματα της συγκριτικής (αντιπαραβολικής) 91 

γλωσσολογίας, της εθνογλωσσολογίας, της φρασεολογίας και της μεταφρασεολογίας. 92 

Ασχολείται επίσης με τη λογοτεχνική μετάφραση.  93 

 94 

 95 

 96 

 97 

 98 

 99 

 100 

 101 

 102 

 103 

 104 

 105 

 106 

 107 

 108 

 109 

 110 

 111 

 112 

 113 

 114 

 115 

 116 

Η πρωτεύουσα του Νομού Έβρου είναι μια 

νέα πόλη ανοιχτή στο Θρακικό πέλαγος, ένα 

κράμα λαών Ανατολής και Δύσης. Πόλη της 

παράδοσης και του νεωτερισμού, πόλη της 

διασκέδασης, της θάλασσας και του 

τουρισμού.                               . 

 

Η θέση της κομβική, ενώνει Ευρώπη και 

Ασία, Δύση και Ανατολή και έτσι η 

επικοινωνία της με τον κόσμο και την 

υπόλοιπη Ελλάδα γίνεται με κάθε χερσαίο, 

θαλάσσιο και εναέριο μέσο .             .         

 

Η πρωτεύουσα του νομού Έβρου με τις 

κατάλληλες υπηρεσίες στην διάθεση των 

πολιτών και επισκεπτών, τα καλοκαίρια 

γίνεται ο ιδανικός τόπος για διακοπές και 

συναντήσεις των ντόπιων αλλά και ένας 

σταθερός προορισμός για οικογένειες και 

παρέες από τις γειτονικές χώρες και άλλους 

κοντινούς προορισμούς. 

Μια πόλη που αξίζει να επισκεφθείς. 

 

Source 

https://alexpolis.gr/visitalexpolis 
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 118 

 Εκλογές ICC 
 119 

 120 

  
Myriam Fischer 

ICC Co-Chair 
Tatjana Kovač 
ICC Co-Chair 

 121 

__________________________Board Members___________________________ 122 

   
Barry Tomalin  

 
Burcu Koc  

 
Damian Fäh  

 

   
Helen Bulluck  

 
Ian McMaster  

 
Michael Haris  

 

   
Nazan Doğruer 

 
Thomas Tinnefeld 

 
Valentinos Filippou 

 123 

 124 

 125 

 126 

 127 

Ο Πρόεδρος της ΠΟΙΚΞΓ κ. Ευαγγελόπουλος και το Διοικητικό Συμβούλιο συγχαίρουμε τον 128 

συνάδελφο και Ταμία του Ταμείου Αρωγής κ. Μιχάλη Χάρη και εκπρόσωπο της PALSO στο ICC για 129 

την εκλογή του στο Διοικητικό Συμβούλιο του ICC και του ευχόμαστε καλή θητεία. 130 

 131 

 132 

 133 
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 134 

 To Πρόγραμμα των Εξετάσεων NOCN και LAAS PALSO 
 135 

 

 
 
Φορέας 

 
 
Γλώσσα 

 
 
Επίπεδο 

 
 
Ώρα Γραπτής Εξέτασης 

  
 

 
B1 09:00 – 11:35 

  
 

 
C2 09:00 – 12:10 

  
 

 
B2 14:00 – 16:35 

  
 

 
C1 14:00 – 17:10 

 136 

 

 
 
Φορέας 

 
 
Γλώσσα 

 
 
Επίπεδο 

 
 
Ώρα Γραπτής Εξέτασης 

  
 

 
First Step 09:00 – 10:00 

  
 

 
A1 09:00 – 10:30 

  
 

 
Pre-A1 11:30 – 12:30 

  
 

 
A2 11:30 – 13:00 

  
 

 
Pre-A1 15:00 – 16:00 

  
 

 
A2 15:00 – 16:30 

  
 

 
Pre-A1 15:00 – 16:00 

  
 

 
A2 15:00 – 16:30 

  
 

 
B1 15:00 – 17:00 

   

 

A2 15:00 – 16:30 

   

 

B1 15:00 – 17:00 
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 137 

 138 

 ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΕΞΕΤΑΣΗ 

 
Έχω μαζί μου το δελτίο συμμετοχής!  

 
Στο ΔΕΛΤΙΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ έχω ελέγξει προσεκτικά τα στοιχεία που 
αναγράφονται (ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, ημερομηνία γέννησης 
και φύλο) και είναι σωστά!  

 
Έχω μαζί μου ταυτότητα ή διαβατήριο ή πρόσφατο πιστοποιητικό 
ταυτοπροσωπίας για τη γραπτή και για την προφορική εξέταση. 

 
Έχω μαζί μου στυλό μπλε ή μαύρο και ρολόι. 

 
Γνωρίζω πως πρέπει να βρίσκομαι στο εξεταστικό κέντρο                                                 
τουλάχιστον 30’ πριν την γραπτή εξέταση και 20’ πριν την                                                          
προφορική εξέταση. 

 
Γνωρίζω πως να χρησιμοποιώ το απαντητικό. 

 
  
 ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 Γνωρίζω πως δεν μπορώ να προσέλθω όταν ήδη έχει αρχίσει η εξέταση και να 
αποχωρήσω πριν τελειώσει το ακουστικό μέρος.  

 Γνωρίζω πως δεν μπορώ να έχω μαζί μου κινητό τηλέφωνο, smartwatch, 
διορθωτικό υγρό (blanco) ή στυλό που σβήνει (FriXion). 

 Γνωρίζω πως δεν μπορώ να ζητήσω διευκρινήσεις πάνω στα θέματα ή στις 
οδηγίες των θεμάτων εξέτασης. 

 Γνωρίζω πως δεν μπορώ να δανείσω σε/ δανειστώ από άλλο υποψήφιο στυλό ή 
οτιδήποτε άλλο. 

 Γνωρίζω πως πρέπει να γράφω το ονοματεπώνυμό μου μόνο στο booklet με τα 
θέματα εξέτασης και στο πρόχειρο για το Writing. Πρέπει, επίσης, να γράφω την 
ημερομηνία και να υπογράφω στην προκαθορισμένη θέση σε κάθε part – 
δεξιότητα που δίνω. 

 Γνωρίζω πως όταν τελειώσω πρέπει να σηκώσω το χέρι μου, να περιμένω στη 
θέση μου τον επιτηρητή να παραλάβει το απαντητικό booklet και να αποχωρήσω 
χωρίς να πάρω μαζί μου θέματα εξέτασης ή πρόχειρο. 

 139 

 140 

My checklist 
Saturday,  

25th May 2024 

 
 
 
 
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 141 
 142 

  Οι εξετάσεις LAAS PALSO σε 69 εξεταστικά κέντρα 

 143 

 144 

 145 

 146 

 147 

  148 

 149 

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ: ΑΓΡΙΝΙΟ, ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ, ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ ⚫ ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ:ΤΡΙΠΟΛΗ 150 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ:ΑΡΤΑ   ⚫ ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ:ΑΘΗΝΑ  ⚫  ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ:ΠΑΤΡΑ, ΑΙΓΙΟ, ΑΚΡΑΤΑ 151 

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ:ΛΙΒΑΔΕΙΑ   ⚫  ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ:ΓΡΕΒΕΝΑ ⚫  ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ:ΔΡΑΜΑ 152 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ: ΡΟΔΟΣ, ΚΑΛΥΜΝΟΣ, ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ, ΛΕΡΟΣ, ΝΙΣΥΡΟΣ, ΤΗΛΟΣ, ΠΑΤΜΟΣ 153 

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ  ⚫  ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ:ΧΑΛΚΙΔΑ, ΩΡΕΟΙ 154 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ:ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ  ⚫  ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ:ΖΑΚΥΝΘΟΣ   ⚫  ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ:ΠΥΡΓΟΣ 155 

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ:ΒΕΡΟΙΑ  ⚫  ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ:ΗΡΑΚΛΕΙΟ, ΜΟΙΡΕΣ ⚫ ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ:ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 156 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ:ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, ΣΤΑΥΡΟΣ ⚫  ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ:ΙΩΑΝΝΙΝΑ 157 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ:ΚΑΒΑΛΑ ⚫  ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ:ΚΑΡΔΙΤΣΑ  ⚫ ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ: ΚΑΣΤΟΡΙΑ 158 

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ:ΚΕΡΚΥΡΑ, ΠΑΞΟΙ ⚫ ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ:ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 159 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ:ΚΙΛΚΙΣ, ΑΞΙΟΥΠΟΛΗ ⚫ ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ:ΚΟΖΑΝΗ ⚫ ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ:ΚΟΡΙΝΘΟΣ 160 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ:ΠΑΡΟΣ  ⚫  ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ:ΣΠΑΡΤΗ, ΜΟΛΑΟΙ 161 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ:ΛΑΡΙΣΑ, ΦΑΡΣΑΛΑ, ΕΛΑΣΣΟΝΑ ⚫ ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ:ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ, ΣΗΤΕΙΑ 162 
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 Agenda 
    

    
    

2 
Ιουνίου 

ΣΙΚΞΓ 
Δράμας 

Hydrama Grand 
Hotel 
09.00-15.00 
 

Έκθεση Ξενόγλωσσου 
Διδακτικού Βιβλίου 
 

    

2 
Ιουνίου 

ΣΙΚΞΓ 
Κέρκυρας 

Ariti Grand Hotel 
Κανόνι 
10.00-15.00 
 

Έκθεση Ξενόγλωσσου 
Διδακτικού Βιβλίου 
 

    

2 
Ιουνίου 

ΣΙΚΞΓ 
Ηλείας 

Πύργος Έκθεση Ξενόγλωσσου 
Διδακτικού Βιβλίου 
 

    

22 
Ιουνίου 

48ο Συνέδριο 
PALSO 

Αλεξανδρούπολη 
Grecotel  Astir Egnatia 
Alexandroupolis 

Πληροφορίες στις σελίδες 2-5 
 

    

23 
Ιουνίου 

Ετήσια Τακτική 
Γενική Συνέλευση 

των αντιπροσώπων 
PALSO 

Αλεξανδρούπολη 
Grecotel  Astir Egnatia 
Alexandroupolis 

10:00 -14:00 
 

    

23 
Ιουνίου 

Ετήσια Τακτική 
Γενική Συνέλευση 
Ταμείου Αρωγής 

PALSO 

Αλεξανδρούπολη 
Grecotel  Astir Egnatia 
Alexandroupolis 

14:00 
 

    

26 
Αυγούστου 

ΣΙΚΞΓ 
Βορείου Ελλάδας 

Μακεδονία Palace 
Θεσσαλονίκη 
26-27 Αυγούστου 
 

Διημερίδα Ξενόγλωσσης 
Εκπαίδευσης «Η γλώσσα και η 
διαμόρφωση της 
επιχειρησιακής κουλτούρας» 
 

    

 196 

Ενημερώστε μας για τις εκδηλώσεις και τις δράσεις του συλλόγου σας στο enimerosi@palso.gr 197 
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 200 

 201 

 202 

 203 

 204 

Είσαι ιδιοκτήτης/τρια  Κέντρου Ξένων Γλωσσών; 

Γίνε σήμερα κιόλας μέλος του Ταμείου Αρωγής & 

Αλληλοβοήθειας της Ομοσπονδίας 

 με λιγότερο  από 1 ευρώ  την ημέρα  

Κάνε την ΕΓΓΡΑΦΗ σου τώρα! 

mailto:enimerosi@palso.gr

